
 

15542/16   vc/EH/lk 1 

 DG C LIMITE CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 19. prosince 2016 
(OR. en) 
 
 
15542/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 69 
RELEX 1070 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 

Předmět: 3510. zasedání Rady Evropské unie (zahraniční věci), 
konané v Bruselu dne 12. prosince 2016 

  



 

15542/16   vc/EH/lk 2 

 DG C LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání.................................................................................................................... 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ....................................................................................................... 3 

3. EU–Afrika .................................................................................................................................... 3 

4. Demokratická republika Kongo .................................................................................................... 3 

5. Migrace ......................................................................................................................................... 3 

6. Jiné záležitosti............................................................................................................................... 4 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady ................................................................................ 5 

* 

* * 



 

15542/16   vc/EH/lk 3 

 DG C LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 

15318/16 OJ CONS 68 RELEX 1049 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 

15319/16 PTS A 104 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentu 15319/16. 

Prohlášení k bodu 10 je uvedeno v příloze. 

3. EU–Afrika 

Rada vedla rozpravu o vztazích mezi EU a Afrikou, přičemž jednala o prioritách ve vztazích 

EU s Afrikou a o tom, jak by se tyto vztahy měly vyvíjet vzhledem k novým výzvám. Ministři 

také konstatovali, že je důležité oslovit africkou mládež, zejména proto, že právě mládež bude 

tématem příštího summitu Afrika–EU, který se uskuteční na podzim roku 2017. 

4. Demokratická republika Kongo 

Rada se zabývala situací v zemi a vyzvala k pokračování dialogu a mírovému řešení 

konfliktu. Ministři přijali omezující opatření týkající se sedmi fyzických osob, které zastávají 

odpovědné pozice v linii velení pachatelů násilí. 

5. Migrace 

S ohledem na nadcházející zasedání Evropské rady konající se dne 15. prosince jednala Rada 

o vnějších aspektech migrace a vzala na vědomí pokrok dosažený v souvislosti s přístupem 

založeným na partnerském rámci. Ministři si rovněž vyměnili názory na provádění závazků 

z Valletty s ohledem na nadcházející zasedání vyšších úředníků, které se uskuteční v únoru 

roku 2017 na Maltě. 



 

15542/16   vc/EH/lk 4 

 DG C LIMITE CS 
 

6. Jiné záležitosti 

Jedna delegace uvedla, že je nutné, aby EU nejen plně prováděla rezoluci Rady bezpečnosti 

OSN 2270 (2016) týkající se Korejské lidově demokratické republiky, ale aby také přijala 

další autonomní omezující opatření EU. 

 



 

 

15542/16   vc/EH/lk 5 

PŘÍLOHA DG C LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „A“ č. 10: Návrh prohlášení Rady o společném financování rozmístění bojových 

skupin EU 

PROHLÁŠENÍ RADY 

„1. Do 31. prosince 2018 bude Rada v souladu s čl. 15 odst. 3 písm. b) rozhodnutí Rady 2015/528 

akceptovat, že ATHENA jakožto společné operativní náklady ponese doplňkové náklady na 

dopravu při rychlém pozemním, námořním i vzdušném rozmisťování bojových skupin 

do společné oblasti operací v souladu s unijní koncepcí bojových skupin. Náklady na pozemní 

a námořní rozmístění bojových skupin EU budou považovány za společné náklady pouze 

tehdy, pokud půjde o nákladově efektivnější variantu a pokud umožní dodržet požadované 

lhůty pro rozmístění bojových skupin EU. 

2. Všechny členské státy budou způsobilé k náhradě podle paušálních sazeb náhrad použitelných 

pro rozmístění bojových skupin EU, které přijala Rada dne 3. října 2012 (dokument 

11806/12). 

3. Toto prohlášení se použije do dne 31. prosince 2018, pokud se Rada nedohodne na jeho 

prodloužení.“ 

 


	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

